Те заявяват едновременно своята българска националност и славянска принадлежност и се стремят максимално да популяризират българското си отечество сред пъстрото виенско общество, с което да привлекат и европейското внимание към българския национален въпрос.

Интересна информация за живота на българската общност във Виена и за мястото на Теофан Райнов в нея се съдържа в общото им писмо с Иван Д. Гешов до Раковски от 16/28 януари 1861 г.³³ Това, че последния брой на „Дунавски лебед“ те са получили предишната неделя отворен по пощата, е доказателство според тях, че правителството е позволило вече вестникът да се разпространява свободно в австрийската държава. С писмото те информират подробно за предстоящия голям славянски бал на 10 февруари във Виена, за който и българите се подготвят.